Và buổi trình diễn bắt đầu với riêng bạn…

Âm thanh vọng từ tai nghe lần lượt hướng người xem đến các khu vực trình diễn khác nhau cùng những câu truyện về Tết. Đó là Lang Liêu với sự tích bánh chưng nhưng được kể cách
điệu như cuộc thi nấu ăn hiện đại giữa những hoàng tử đang tranh giành ngôi báu. Là một đêm Tết Mậu Thân năm 1968 của một người mẹ và con trai 14 tuổi ở Huế, khi hai người lính gõ
cửa nhờ họ làm cái việc khủng khiếp là giúp đào các mồ chôn tập thể. Và cuối cùng là cuộc trò chuyện của một cặp tình nhân người Việt gặp lại nhau tại Úc vào dịp Tết sau bao năm chia
cách bởi chiến tranh và lưu lạc, chia sẻ về cảm nhận của những người sống giữa hai nền văn hóa.